
 
 

1 
 

PORTARIA N.º 17.323, DE 19 DE JANEIRO DE 2026 

Designa servidores públicos municipais para compor o 

Conselho de Política de Administração e Remuneração de 

Pessoal (CPARP). 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei Orgânica Municipal 

(LOM); 

CONSIDERANDO o que consta via sistema informatizado (Memorando nº 

480/2026), em conformidade com o art. 84 da Lei Municipal nº 2.512, de 23 de março de 

2016, e suas alterações; bem como o Decreto nº 4.532, de 28 de julho de 2016, e suas 

alterações, que dispõe sobre a regulamentação do Conselho de Política de Administração e 

Remuneração de Pessoal, e, ainda o art. 7º do Decreto 6.462, de 19 de setembro de 2025; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores públicos municipais abaixo relacionados, para 

compor o Conselho de Política de Administração e Remuneração de Pessoal (CPARP), em 

conformidade com a legislação supracitada: 

I - Ana Paula Rodrigues Antonio  

Matrícula: 4633 

II - Cristiane Chichinelli Pereira 

Matrícula: 3144 

III - Gilmar Bittiol 

Matricula: 3480 

IV - Mami Yamamoto 

Matrícula: 1400 

V - Silvana Piga Molinari 

Matrícula: 1110 

VI - Suzeti Yuriko Yamamoto 

Matrículas: 1807/2592 

Art. 2º A duração do mandato será de 04 (quatro) anos, sendo permitida a 

recondução. 



 
 

2 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZENOVE (19) 

DIAS DO MÊS DE JANEIRO (01), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS (2026). 

(Assinado digitalmente) 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 

Prefeito Municipal 

(Assinado digitalmente) 

LUCIANA CIORLIN 

Secretário Municipal de Administração 


		2026-01-19T14:22:48+0000


		2026-01-19T14:24:02+0000




